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Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic 
so uradne ure takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- prvo nedeljo v mesecu
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo 
v mesecu med mašo 
ob 10.00 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred 
krstom, druga priprava 
v četrtek pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej. 
S seboj prinesite krstno-
samski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za 
zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek in petek 
pol ure pred sv. mašo.

Duhovna oskrba bolnih 
in ostrelih:

- boln. duh., t.: 041/742 721
- duhovnik v Domu strejših

     občanov NM, t.: 041/673 955
Račun odprt 

pri NLB, poslovalnica 
Straža, št. računa: 
SI56 0297 5009 1884 334

Glasilo ureja 
uredniški odbor.

Odgovarja 
Jernej Marenk, žpk.

Tiska 
Salve d.o.o. Ljubljana.
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Leto XXIV, št. 10, 15. december 2024

ODPRIMO VRATA KRISTUSU
V letošnji božični poslanici slovenskih škofov je ljubljanski nadškof Stanislav 
Zore zapisal:

V rojstvu Jezusa Kristusa je prišla na svet resnična Luč, ki razsvetljuje vsakega človeka. Že takrat 
se je dogajalo, da svet ni spoznal Luči, ki ga je ustvarila, in je ni sprejel. A Luč prihaja tudi danes. 
Prihaja tudi v letošnjem božičnem prazniku. In vabi, da odklenemo svoja vrata, da bo mogla 
vstopiti. Pretresljivo: Bog stoji pred vrati in čaka, da mu bomo odprli, da nas bo mogel obdariti s 
seboj, mi pa potegnemo zapahe, da bi se zavarovali pred Bogom, pred Lučjo, pred odrešenjem.
Naj v letošnji božič s posebno močjo zadonijo besede povabila sv. papeža Janeza Pavla II., ki je 
zaklical: »Ne bojte se! Odprite, na stežaj odprite vrata Kristusu!«
Ta svet ima prihodnost samo, če 
Kristusa ne bomo puščali pred 
vrati, če ne bomo bežali pred 
resnično lučjo, ki je prišla na svet, 
da bi razsvetlila vsakega človeka. 
Zato kličem vsem odgovornim za 
različna področja življenja, sledite 
luči, ki vsakemu človeku daje ne-
dotakljivo dostojanstvo!
Vsem, čisto vsem brez razlike vo-
ščim blagoslovljen božič, v novem 
letu pa veliko pripravljenosti, da 
bi hodili, delali in živeli v svetlobi 
Luči, ki je prišla na svet, da bi 
razsvetlila vsakega človeka.

Devica z Detetom, barvno okno v 
Krki na Koroškem
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SVETO LETO 2025
Papež Frančišek bo 24. decembra slovesno začel jubilejno sveto leto 2025. 
Bolečine, strah in zmedenost sodobnega časa so papeža nagnili, da je za 
to sveto leto izbral geslo Romarji upanja. Sveto leto je namenjeno duhovni 
poglobitvi in prenovi s tremi poudarki: romanje, spoved in odpustki.
Slovenski škofje bodo v nedeljo, 29. decembra, v svojih škofijah začeli sveto leto s slovesno sveto 
mašo. V Novem mestu se bomo ob 15h zbrali v cerkvi sv. Lenarta pri frančiškanih v Novem mes-
tu in v procesiji krenili proti stolnici, kjer bo slovesna škofova maša, pri kateri bodo predstavniki 
vseh župnij prejeli simbol svetega leta, ki ga bomo namestili v župnijsko cerkev.
Svetoletne cerkve v škofiji Novo mesto bodo štiri:
•	 stolna cerkev sv. Nikolaja v Novem mestu
•	 škofijska Marijina božjepotna cerkev na Zaplazu
•	 cerkev sv. Lenarta pri frančiškanih v Novem mestu
•	 cerkev sv. Petra v Črnomlju

V stolnici je že in bo skozi vse sveto leto spovedovanje ob ponedeljkih, sredah in petkih od 17h 
do 19h.
Številni bodo v svetem letu romali v Rim. Škofijsko romanje v Rim od 12. do 15. marca bo 
duhovno vodil naš škof Andrej Saje, organizira pa ga agencija Aritours.
Pri Katoliški mladini med 25. in 27. aprilom načrtujejo romanje za najstnike v Rim. Tega roma-
nja se lahko udeležijo tudi naši birmanci v spremstvu odraslih - posebej botrov. Rok za prijavo 

je 19. januar oz. do zapolnitve prostih mest.
Romanje za mlade od 18. do 35. leta (ob 
polnoletnem spremljevalcu se lahko pridružijo 
tudi mladoletni, stari vsaj 15 let) pa bo od 28. 
julija do 3. avgusta. Rok za prijavo je 16. marec, 
do 19. januarja se je možno prijaviti po nižji ceni.
Da se bodo naši mladi lažje udeležili romanj 
in drugih dogodkov in srečanj v svetem letu, 
jih bomo tudi finančno podprli. Do konca leta 
zato vabljeni, da v ta namen Župniji Vavta vas 
namenite 1% dohodnine. Davčna številka 
Župnije Vavta vas je 83307737.
Spomladi 2025 bomo iz Vavte vasi z našimi 
birmanci peš poromali v novomeško stolnico; 
pridružite se jim lahko tudi drugi župljani, še 
posebej starši in botri.

Sveta vrata novomeške stolnice
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MOJ ZAVETNIK: SV. JANEZ EVANGELIST
Sveti Janez Evangelist se je rodil leta 10 v Galileji, umrl pa je leta 98 
v Efezu. Bil je sin Zebedeja in Marije Salome ter mlajši brat apostola 
Jakoba Starejšega. Skupaj z bratom in očetom se je preživljal z ribolo-
vom na Genezareškem jezeru. Janez in Jakob sta bila najprej učenca 
Janeza Krstnika, potem pa ju je Jezus povabil med svoje učence.
V evangelijih je Janez zelo pogosto ob Jezusu v odločilnih trenutkih. 
Poleg Petra in svojega brata Jakoba sodi Janez v najožji in najzaupnejši 
krog Jezusovih apostolov. Pri zadnji večerji ima Janez privilegij sedeti 
na desni strani ob Jezusu, kar je bilo častno mesto v omizju. Po smrti 
Jezusa Kristusa je na njegovo mater Marijo pazil Janez.
Janez je ostal v Jeruzalemu približno do leta 60, potem pa je odpotoval 
v Efez, kjer je začel ustanavljati tamkajšnjo krščansko skupnost. Nato 
je deloval v Mali Aziji, nekaj časa pa je preživel tudi v izgnanstvu na 
otoku Patmosu. Edini od apostolov ni umrl mučeniške smrti. Goduje 
27. decembra.
Menim, da je bil sveti Janez Evangelist pogumen in neustrašen, saj 
je sam začel ustvarjati krščansko skupnost v Efezu. Nanj se obrnem, 
kadar sem bolan, in ga prosim za čim hitrejše okrevanje.

Jan Juršič

Sveti Janez Evangelist je upodobljen v stranskem oltarju cerkve sv. Tomaža 
v Gorenji Straži. Spodaj je sv. Pavel z mečem, zgoraj pa sv. Janez Evangelist 

drži kelih; ob njegovih nogah desno vidimo orla, ki je njegov simbol.

BLAGOSLOV OBNOVLJENEGA KRIŽA
Prvega novembra, na praznik vseh svetih, je bilo v podružnični cerkvi na Drganjih selih še 
posebej svečano. Poleg maše smo imeli še dva posebna dogodka. Najprej je g. župnik Tomaž 
blagoslovil križ z Jezusom, ki so ga restavratorji temeljito obnovili. Ta križ je bil na pokopališču 
pred cerkvijo. Po obnovi smo se odločili, da ga bomo prestavili v cerkev. Tukaj bo zaščiten pred 
vremenskimi vplivi, ker je izdelan iz lesa. Na križ na pokopališču, pa bomo dali nov korpus z 
Jezusom, ki bo iz takega materiala, da bo lahko kljuboval vremenu.
Poleg blagoslova križa, pa je zaslužna ključarka ga. Jožica Hrovat prejela posebno župnijsko 

zahvalo in priznanje. Dobila ga je za svoje ne-
sebično delo in prizadevanje za organizacijo 
del in ureditev naše cerkve na Drganjih selih. 
Naslednji dan je v Straži tako zahvalo in prizna-
nje prejela tudi ga. Marica Tisovec, zaslužna 
zakristanka cerkve sv. Tomaža.

Peter Mihič
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KATEKIZEM ZA MLADE - YOUCAT
“Bog je ustvaril človeka po svoji podobi, po Božji podobi ga je ustvaril, moškega in žensko je 
ustvaril,” je zapisano na prvih straneh Svetega pisma (1 Mz 1,27). Bog, ki je ljubezen in vzor 
občestva, je človeka ustvaril kot moškega in žensko, da sta skupaj podoba njegovega bitja.
Bog je človeka ustvaril tako, da je človek moški ali ženska in da hrepeni po izpolnitvi in celoti v 
srečanju z drugim spolom. Moški in ženske imajo absolutno enako dostojanstvo; v ustvarjalnem 
razvoju svoje moškosti in ženskosti na različne načine izražajo Božjo popolnost. Bog ni ne mož 
ne žena, vendar se je pokazal kot očetovski (Lk 6,36) in materinski (Iz 66,13). V ljubezni moškega 
in ženske, posebej v zakonski skupnosti, kjer mož in žena postaneta “eno meso” (1 Mz 2,24), mo-
remo ljudje slutiti nekaj sreče združenja z Bogom, v katerem vsak človek najde svojo dokončno 
celost. Kakor je Božja ljubezen zvesta, tako skuša biti zvesta tudi njuna ljubezen; in ta ljubezen je 
po Božje ustvarjalna, saj iz zakona nastane novo življenje.
Nekateri ljudje čutijo homoseksualno. Cerkev verujem, da homoseksualnost ne ustreza redu 
stvarjenja. Vanj sta položena potreba po dopolnitvi in medsebojna privlačnost moškega 

in ženske, da moreta podariti življenje otrokom. 
Zato Cerkev ne more odobravati homoseksalnega 
ravnanja. Vsem ljudem, ne glede na njihovo spolno 
usmerjenost, pa dolguje spoštovanje in ljubezen, ker 
Bog spoštuje in ljubi vse ljudi.
Vsak človek izvira iz zveze med očetom in materjo. 
Zato je za nekatere homoseksualno usmerjene ljudi 
boleča izkušnja, da jih drugi spol erotično ne privlači 

in da morajo pogrešati telesno rodovitnost svoje zveze, kakor to ustreza človekovi naravi in 
Božjemu redu stvarjenja. Vendar pa nas Bog pogosto po nenavadnih poteh vodi k sebi: hiba, iz-
guba ali ranjenost - če jih sprejmemo in jih znamo prenesti kot križ - lahko postanejo odskočna 
deska za skok v Božje naročje, v naročje tistega Boga, ki dela vse dobro in je v odrešenju še večji 
kot v stvarjenju. (Youcat 64-65)

Staršem priporočamo v branje knjigo Čudovito ustvarjeni, mladim pa Prava ljubezen (založba Družina)
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Dragi bralci! Tudi letošnji november je v moji topli hiški minil v duhu intenzivnih priprav. 
Ponavadi me daje »lenoritis« in vedno prepozno pričnem prebirati pisma mladih in odraslih 
s celega sveta in zavijati darilca. Ja, prav ste slišali, tudi pisma odraslih (če vam prišepnem 
na uho, si je Janez zaželel nov motor). Letos pa sem spil malce več kave, prebedel nekaj 
noči ter se pravočasno pripravil na ta pomembni dan v letu. Končno je prišel na vrsto večer 
5. decembra, ko sem kot blisk švigal od hiše do hiše, polnil košarice z darili in spet risal 
široke nasmehe na obrazih. Moram reči, da me sedaj, ko že zadovoljno posedam v toplem 
udobnem naslanjaču ob ognjišču s kakavom, polnim penic, v roki ter pišem tole pisemce, 
še vedno kar malce boli »križ«. Moram pa obenem tudi sramežljivo priznati, da nisem imel 
prave mere in sem spet pojedel nekoliko preveč piškotov, saj se še danes, dva dni po moji 
misiji, najde kakšen njihov skrbno skrit košček v moji dolgi beli bradi. Ko se tako oziram 
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nazaj in premišljujem, ali se to leto po čem razlikuje od prejšnjega, se mi v mislih naslika 
pisemce, ki pa je le bilo nekoliko posebno. Seveda sem med drugim prejel tudi kakšno malce 
jeznorito pismo staršev, ki so sicer dobronamerno želeli, da njihovim otrokom prinesem le 
palico in koren, vendar, dragi otroci, saj veste, da te vzgojne odgovornosti staršev žal ne 
morem prevzeti, četudi bi si jo sem in tja želel. To prav posebno pisemce pa mi je napisal 
otrok, ki se je podpisal s tvoj »frendič Jezusček«. Pismo me je pritegnilo predvsem zato, ker 
mi je Jezušček razložil, da mu darila niso pomembna, da sicer prizna, da se včasih poigrava 
z mislijo na novo verzijo FIFE, a si kljub temu med vsem najbolj želi, da bi vsaj v tem praznič-
nem decembru, jaz – Niko, narisal nasmehe na obrazu prav vsem ljudem – vsem, ki trpijo po 
svetu zaradi vojn, revščine, hudih in manj hudih bolezni, stigem, osamljenosti, zapuščenosti, 
zlomljenih src, … ali konec koncev tudi zaradi ne ravno blestečih šolskih ocen. Odgovoril sem 
mu, da bom pri tem z veseljem sodeloval, obenem pa sem ga povabil, da mi pri tem pomaga 
na način, da zmoli kakšno molitev, »ponudi ramo« prijateljem in znancem v stiski ali pa 
pomoč pri matematiki in fiziki, daruje svoj čas osamljenim in zapuščenim, se v prazničnem 
decembru udeleži kakšne dobrodelne akcije, ... ali poišče kako drugo dobrosrčno dejanje iz 
magične »Sport Billy torbice« (torbice »za vsak primer«).

Dragi moji prijatelji, vabim tudi vas, da v tem prazničnem času ne postavljate v ospredje le 
svojih želja, temveč na način, ki ga znate in zmorete, namenite nekaj trenutkov svojega časa 
tudi znanim in manj znanim ljudem, ki se morda ravnokar prebijajo skozi težka obdobja svo-
jega življenja. Ta podarjeni čas bo zagotovo najbolj edinstveno in najdragocenejše darilo...

Z neizmerno ljubeznijo

Sv. Miklavž – Niko

NIKO NA OBISKU:
Tudi letos sem prišel v Vavto vas, da bi razveselil tamkajšnje otroke, ki so se pridno zbrali v 
prelepi Jakobovi cerkvi. Vedno se rad vračam v ta biser sredi Dolenjske, saj me tamkajšnji 
mladi res prisrčno sprejmejo. Vsako leto namreč pripravijo poučno igrico, ki jo z zanimanjem 
gledajo ter poslušajo pridni otroci. Letos sem še posebej ponosen, saj so predstavili mojo 
življenjsko zgodbo. Lepo se je bilo spomniti tistih mojih škofovskih dni, ko moja bela brada 
še ni bila tako dolga. Najlepše pa je, ko lahko obdarim prav vsakega otroka in mu narišem 
pristen nasmeh na obraz. Tudi letos mi je to izvrstno uspelo. Seveda si bom po tem dolgem 
potovanju vzel nekaj časa za počitek ter si prebral kakšno izdajo časopisa Zetor, s katerim 
malce zamujam, se pa že veselim ponovnega snidenja z vami.

Sv. Miklavž-Niko
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PRAZNIČNI DECEMBER MED ANIMATORJI:
Tudi naši animatorji bodo v prazničnem decembru počeli veliko zanimivega. Poglejmo, kako bodo 
preživeli ta poseben čas.

Gal: »Praznični december se vedno začne z Miklavžem in čeprav nisem več tako majhen, se 
veselim, da mi bo prinesel kakšno uporabno darilce. Upam, da bo to tudi čas, ko se bo mal-

ce umiril vihar šolskega ocenjevanja in se bom lahko doma na kavču 
ali med prijatelji sprostil. Gotovo ne bom izpustil prazničnega obiska 
Ljubljane in kuhanega vinčka na stojnicah (čeprav še ne bi ravno smel). 
Decembra se veselim tudi zaradi obiskovanja osemdnevnice, ki je ved-
no pospremljena z lepim petjem in procesijo z lučkami. Pred božičem 
bom seveda postavil tudi jelko ter jaslice, ki jih vsako leto popestrim in 
polepšam, pa tudi z animatorji se bomo lotili še kakšne zanimive stvari. 
Gotovo pa bom ta čas izkoristil tudi za druženje z ljudmi, ki mi veliko 
pomenijo, in za druženje z Jezusom.«

Lara: »Moj letošnji december bo obarvan malce bolj delovno. Delo za težaven psihološki 
faks tudi med prazniki ne počiva, zato bom poizkusila malce zavihati rokave in ob praznični 
jelki v študentskem domu napisala kakšno seminarsko nalogo. Seveda bom svoj čas na-
menila tudi mojemu dragemu bratcu ter se z njim podala na ogled lepo okrašene Ljubljane. 

Verjamem, da mi bodo najina skupna druženja močno popestrila letoš-
nji december. S prijateljicami načrtujemo tudi kratek oddih v praznič-
nem Dunaju, ki je sploh v dnevih pred božičem resnično veličasten. 
Morda bom letos premagala spanec in se udeležila polnočnice, kar si 
sicer obljubljam že kar dolgo časa, verjetno mi bo pri tem priskočila 
na pomoč tudi močna kava. Gotovo pa bo ta decembrski čas resnično 
poseben, ne le zaradi vseh dogodkov, koncertov ter študentskih žurk, 
ampak tudi zaradi Jezusa, ki se bo rodil ter prišel med nas.«

ANIMATORJI V DRUŽBI MNOGIH MLADIH:
Animatorji smo se letos odločili obiskati animatorij v Novem mestu. To je dan, ko smo tudi 
mi spet postali “otroci”. Animatorij smo otvorili z letošnjo oratorijsko himno, se dobro razgi-
bali ob plesnih korakih različnih pesmi ter se malce spoznali med sabo. Duhovno plat tega 
dneva smo začeli s poglobljeno molitvijo ter pogovorom o letošnjem oratorijskem junaku, 
blaženem Alojziju Grozdetu. Lahko smo uživali tudi 
v odlično pripravljeni dramski igrici, ki je na kratko 
povzela njegovo življenje. Sledile so kateheze, kjer 
je vsak pobližje spoznal svojega svetnika, pridoblje-
no znanje pa smo preverili s kvizom. Organizatorji 
so pripravili tudi zanimive velike igre, okusno mali-
co ter delavnico. Ta prečudovit dan smo zaključili 
s sveto mašo, kjer smo se Bogu zahvalili za nova 
pridobljena prijateljstva, izkušnje ter znanja.
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PISMA SVETEMU JAKOBU:
Dragi Jakob, po dolgem času ti spet pišem, tokrat za spremembo z nekoliko manj težavami 
kot lansko leto. Ne boš verjel; lani sem potem res prosil za pomoč svoje angele in uspeli smo 
obdariti čisto vse otroke! Sicer smo delali tako trdo, da smo si potem morali vzeti preostanek 
zime za počitek, ampak uspelo nam pa le je.

Upam, da se tudi vaši župniji dobro godi - ravno glede tega ti tudi pišem. Izgubil sem namreč 
dokument “Damo ali ne damo?” za vašo župnijo. V njem imam shranjene informacije o dob-
roti otrok tekom celega leta; da vem, koga obdarovati. Malo se mi že mudi in zanima me, če 
bi mi ti lahko poslal svojo opazovalno listo otrok; tisto, o kateri sva se pogovarjala zadnjič na 
kavi. V resnici podrobnih informacij ne potrebujem, zanima me samo, komu damo in komu 
ne damo darila.

Upam, da ti s tem nisem naredil preveč dodatnega dela - res ti bom hvaležen za pomoč!

Se vidiva kmalu (saj prideš na svetniško konferenco, a ne?),

Nikolaj

Dragi Niko, res sem vesel, da so ti lani moji nasveti koristili, vesel pa sem tudi, da si bil 
pripravljen sprejeti pomoč. Vem, da je tudi to včasih lahko zelo težko, sploh če si navajen 
biti tako samostojen kot ti.

No, moji župniji pa se res dobro godi. Letos sem prav užival ob opazovanju dela ministrantov, 
animatorjev, veroučencev in vseh drugih, ki prispevajo k temu, da otroška igrivost in rado-
vednost pri nas ne zamreta. In ja, seveda ti bom poslal listo! Nisem prepričan, če ti bo kaj 
koristila; malo sem pristranski, ker se gre za moje otroke in pogosto spregledam kakšno 
slabo dejanje zavoljo dobrega. V resnici sploh ne vem, če je kakšen izmed otrok kritičen; na 
koncu dneva se v vseh skriva dobro srce, polno ljubezni, kar tudi sami pokažejo. Vseeno ti 
prilagam dokument in ne skrbi, z veseljem ti pomagam!

Se vidiva na konferenci, do takrat pa bodi v miru,

Jakob
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V sredo, 14. 
novembra, smo 
se duhovniki 
dekanije Novo 
mesto na 
naši mesečni 
konferenci zbrali 
v Vavti vasi

Tudi v naši župniji bomo poskrbeli, da se bo ubrano 
zvonenje iz zvonika svetega Jakoba še dolgo razlegalo po 
dolini. Zato bodo poskrbeli mladi, ki se bodo pritrkovanja 
učili na novi pridobitvi. Kmalu izveste kaj več o tem …

Letos bodo jaslice v župnijski cerkvi malo večje kot 
običajno. Že med osemdnevnico bodo otroci v jaslice vsak 
dan prinašali figure.

ZAKRAMENT SVETEGA KRSTA JE PREJEL
Tim Erjavec iz Rumanje vasi.

NA BOŽJO NJIVO SMO POSPREMILI:
+ Anica Vidmar, roj. Može, Potok
+ Ivan Kulovec, Vavta vas
+ Anica Bobnar, roj. Glivar, Potok
+ OB SMRTI ANICA VIDMAR so za sveto mašo darovali sestra Darinka, Repovževi iz Kija pri Št. 
Janžu, družina Blatnik, Andrej Breznik.
+ OB SMRTI IVANA KULOVCA so za sveto mašo darovali PGD Vavta vas, Silva Kavšček, Marjana 
Darovec, družina Iskra z Dvora, Antonija in Janez Avguštin, Plotovi iz Šmarja Sap, Tinca in Janez 
Hrovat (2 maši), družina Turk, Jože Hrovat-Racman, Branko in Dragica Zupančič (2 maši), Špecovi.
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Bog ljubi veselega darovalca! (2 Kor 9,7)
IMENA DAROVALCEV: skupina Sela (Teja Bačar, Štefka Pavlin, Zinka Rakoše, Joži Fink, Jožica 
Franko, Karolina Erjavec, Dane Gašperšič, Boštjan Gašperšič, Marija Mirtič), 2. skupina Vavta vas 
(Anica Zupančič, Marjetka Mazovec, Darinka Dular, Simona Janc, Margareta Lazarevič, Branka 
Pečjak, Marjana Darovec, Tatjana Maresič, Andreja Muhič, Tanja Božič, Mimica Bukovec, Snežna 
Bukovec, Vida Stanojevič, Jožica Grubar, Ljubica Kren), 3. skupina Vavta vas (Silva Kavšček, 
Vinko Lukšič, Dragica Zupančič, Petra Bukovec, Anica Kren, Marjeta Stržinar), 1. in 2. skupina 
Potok (Majda Peterlin, Jožica Petan, Ivanka Glivar, Vika Kum), Martina Kopina, Počervina (Jv 24), 
Marija Lukšič, družina Turk (Vv), Frenk z Gorenjskega, Zvonka in Slavko Struna, Katica Hočevar
ZA JAKOBOVO PISMO: Karolina Gorše, družina Murn, Špecovi, družina Vovk, Marjetka Kren,
ZA OGREVANJE: družina Vovk, Miha Blažič

BOG POVRNI VSEM!

OBVESTILA
 � Pred božičem lahko nekaj družin še sprejme Marijo romarico na svoj dom.
 � V soboto, 14. decembra, bo otvoritev leta blaženih drinskih mučenk ob spominu na 140-letni-
co rojstva bl. Krizine v župniji Šmarjeta, kjer bo sveto mašo ob 16h daroval upokojeni novomeški 
škof Andrej Glavan.

 � Srečanje ŽPS bo v ponedeljek, 16. decemba, po večerni maši.
 � V torek, 17. decembra, začenjamo z božično osemdnevnico, ki bo vsak dan razen nedelje pri 
maši ob 18h. Posebej vabljeni otroci, ki bodo ob koncu maše sodelovali  v procesiji s prižganimi 
svečkami med petjem povabila »Kralja, ki prihaja…«. Dobili bodo tudi nalepko za v liturgični 
zvezek in figurico za v jaslice. Kdor bo zbrali vseh devet nalepk, bo ob sklepu osemdnevnice, na 
sveti večer, 24. decembra, po maši dobil nagrado.

 � V sredo, 18. decembra, ob 18h bo v stolnici v Novem mestu škof Andrej Saje daroval sveto mašo 
za domovino ob državnem prazniku, dnevu samostojnosti in enotnosti.

 � Skavti bodo plamen Luči miru iz Betlehema v Vavti vasi delili pri obeh mašah v nedeljo, 22.12., 
lahko pa plamen v cerkvi dobite tudi pozneje. Prevzamete lahko celotne sveče (s steklenim ohiš-
jem), če pa tega že imate doma, ga prinesite s seboj in boste prejeli le nov vložek.

 � Na 4. adventno nedeljo, 22. decembra, bo ob 16.30 v naši župnijski cerkvi priložnost za spoved, 
spovedoval bo g. Tadej Kersnič, župnik iz Stopič.

 � Otroci imajo veroučne počitnice od 22. decembra 2024 do 5. januarja 2025. Pred božičem pa 
prihajajo k osemdnevnici.

 � Na sveti večer, 24. decembra, bodo svete maše ob 18. in 24. uri v Vavti vasi in ob 20. uri na 
Drganjih selih. Zvečer pokadimo in pokropimo dom ter pri tem molimo za Božji blagoslov. Četrt 
ure pred mašo ob 18h in pred polnočnico naši pevci pripravljajo božičnico. Na božični dan, 25. 
decembra, bo sv. maša ob 10. uri.
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ŠE NED. – 15.12. 3. ADVENTNA 

NEDELJA
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Viktorija Vovk, obl. in družina Vovk

PON. – 16.12. Albina 18.00 + Rafaela Bukovec
TOR. – 17.12. Lazar 18.00 + Jožefa Šporar
SRE. – 18.12. Gacijan 18.00 + Andrej Pavlin
ČET. – 19.12. Anastazij 18.00 + Ada Drobnič
PET. – 20.12. Evgen 18.00 + Danijela, obl., in Franc Kren
SOB. – 21.12. Peter Kanizij 18.00 v zahvalo Bogu in Mariji
NED. – 22.12. 4. ADVENTNA 

NEDELJA
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + družina Šiška

PON. – 23.12. Janez Kancij 18.00 + Bruno Puhar, obl.
TOR. – 24.12. sveti večer 18.00 + Jože in svakinja Anica Palčič

20.00 na Drganjih selih: + Franc Gorše, obl, in starši
24.00 + za žive in umrle župljane

SRE. – 25.12. BOŽIČ 10.00 + za zdravje vnukov (JEV)
ČET. – 26.12. Štefan 7.30 + France in Rozalija Gašperšič
PET. – 27.12. apostol Janez 18.00  molitev rožnega venca
SOB. – 28.12. nedolžni otroci 18.00 + Antonija Šali
NED. – 29.12. SVETA DRUŽINA 7.30  + Nik in starši Avsenik

10.00 + za žive in umrle župljane
PON. – 30.12. Vincencija 18.00  molitev rožnega venca
TOR. – 31.12. Silvester 18.00 + dobrotniki župnije Vavta vas
SRE. – 1.1. BOŽJA MATI M. 10.00 + Ana Vovk, starši in stari starši Vovk
ČET. – 2.1. Bazilij in Gregor 18.00 za duhovniške in redovniške poklice
PET. – 3.1. Jezusovo ime 18.00 v spravo za bogokletje
SOB. – 4.1. Angela 18.00 + Franc Kren, obl.
NED. – 5.1. 2. NEDELJA  

PO BOŽIČU
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + starši Gričar

PON. – 6.1. G. RAZGLAŠENJE 18.00 + Anica Tolar, obl.
TOR. – 7.1. Rajmund 18.00 + Ivan Jerman, obl.

    SPOMIN: + Anica Bobnar, 30. dan
SRE. – 8.1. Severin 18.00 molitev rožnega venca
ČET. – 9.1. Julijan 18.00 + Jože Kren, obl. (Vv 82)
PET. – 10.1. Gregor Niški 18.00 + Jože in Jožko Pečjak, obl.
SOB. – 11.1. Pavlin Oglejski 18.00 + Anton Špec
NED. – 12.1. JEZUSOV KRST 7.30  + Leopold Šenica in Jože Tisovec

10.00 + za žive in umrle župljane
PON. – 13.1. Veronika 9.00 v DSO v Šmihelu
TOR. – 14.1. Oton 18.00 + Martin, Jure in Andrej Pavlin
SRE. – 15.1. Absalom 18.00 + Frančišek, obl., in Ana Berkopec
ČET. – 16.1. Marcel 18.00 + Antonija Šali, obl.
PET. – 17.1. Anton Puščavnik 18.00 v Straži: + Zvonko in starši Erpe
SOB. – 18.1. Marjeta Ogrska 18.00 + Jožefa Šporar
NED. – 19.1. 2. NEDELJA 

MED LETOM
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Vesna Pečjak

Mašni nameni so zasedeni do aprila.



Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 051 334 895

E-naslov:
zupnija.vavta.vas@rkc.si

E-stran:
www.vavta-vas.si

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur. V času 
šolskih počitnic so uradne ure 
takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo v mesecu med 
mašo ob 10.00 oz. po dogovoru. 
Prva priprava za starše in botre 
tretjo sredo v mesecu v Šmihelu 
ali Šmarjeti, druga priprava v 
tednu pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej, prinesite 
samski list in potrdilo s tečaja 
za zakon. S pevci se dogovorite 
sami.

Duhovna oskrba bolnih in 
ostarelih:

- bolniški duhovnik:  
041 742 721
- duhovnik v Domu starejših 
občanov NM: 07 33 23 122

Račun odprt
pri DBS, št. računa:
SI56 1990 6501 2467 376

Davčna številka
83307737

Odgovarja
Tomaž Maras, župnik

Tiska
D-tisk, Grosuplje

 � V božičnem času od praznika sv. Štefana (26.12.) do svetih treh 
kraljev (6.1.) koledniki po vsej Sloveniji prinašajo ljudem veselo 
novico o Jezusovem rojstvu, božično voščilo in pesem, obenem pa 
zbirajo prispevke, ki so namenjeni za pastoralne in človekoljubne 
potrebe slovenskih misijonarjev. V naši župniji se bodo koledniki 
podali na pot od doma do doma v četrtek, 26. decembra, in v 
soboto, 28. decembra. Otroci, mladi in odrasli, ki se želijo udele-
žiti trikraljevske akcije, se zberejo ob 9h pri župnišču.

 � Praznik nedolžnih otrok, 28. december, je tudi narodni dan 
molitve za nerojeno človeško življenje.

 � V nedeljo, 29. december, je praznik svete družine. Pri mašah bo 
blagoslov otrok.

 � Zadnji dan v letu, 31. december, je tudi drugi sveti večer, ko se 
Bogu zahvaljujemo za vse dobro, kar nam je naklonil, in molimo 
za umrle v minulem letu.

 � Novo leto, 1. januar, je sklep božične osmine in praznik Marije, 
Božje Matere, ter dan miru. Ob 10.30 bo v župnijski cerkvi na 
Mirni sveta maša ob obletnici mučeništva bl. Alojzija Grozdeta, 
ob 12h pa bo še molitev na kraju mučeništva ob Vejeršci pod 
mirenskim gradom pri Grozdetovem križu.

 � V nedeljo, 5. januarja, ali pa na praznik Gospodovega razglaše-
nja, 6. janurja Jezuščku v jaslicah otroci skupaj s tremi kralji pri-
nesejo škatlico iz adventnega 
koledarja z zbranimi darovi.

 � Teden molitve za edinost 
kristjanov bo od 18. do 25. 
januarja.

 � Januar je mesec verskega tiska. 
Na mizi pri vhodu lahko brez-
plačno vzamete kako revijo ali 
knjigo zase ali za koga od svojih 
bližnjih.

 � Jakobovo pismo vam pošlje-
mo na e-naslov, če nam ga 
sporočite.

CERKEV ČISTI
SOBOTA, 21. december:
Potok 3. skupina
SOBOTA, 28. december:
Prapreče in Mraševo
SOBOTA, 4. januar:
Rumanja vas 1. skupina
SOBOTA, 11. januar:
Rumanja vas 2. skupina
SOBOTA, 18. januar:
Rumanja vas 3. skupina


